香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（股份代號：3948）

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

*

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10(B)條作出。

茲載列內蒙古伊泰煤炭股份有限公司在上海證券交易所網站及中國報章刊登公告如下，
僅供參閱。

特此公告

內蒙古伊泰煤炭股份有限公司董事會

2016年8月23日

於本公告日期，本公司的執行董事為張東海先生、劉春林先生、葛耀勇先生、張東升先
生、張晶泉先生、呂貴良先生及宋占有先生；本公司的獨立非執行董事為俞有光先生、
齊永興先生、張志銘先生及譚國明先生。

* 僅供識別

1

证券代码：900948        股票简称：伊泰 B 股     编号：临 2016-033

内蒙古伊泰煤炭股份有限公司

六届董事会第二十次会议决议公告

特别提示

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重要内容提示(如适用)：

 无董事对本次董事会议案投反对/弃权票。

 本次董事会议案全获通过

一、董事会会议召开情况

内蒙古伊泰煤炭股份有限公司（“公司”或“本公司”）第六届董事会第二十

次会议于 2016 年 8 月 23 日上午 9:00 时以通讯方式召开。本次会议由董事长张

东海先生主持。本公司董事共 11 名，应出席董事 11 名，出席董事 11 名，符合

公司章程规定的法定人数。本次会议通知和材料于 2016 年 8 月 22 日以书面方式

向所有董事发出。本次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》及公司章程的

规定，所作决议合法有效。

二、董事会会议审议情况

(一) 以 11 票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果审议通过了关于公司

转让内蒙古康恩贝药业有限公司股权的议案。

该议案的具体内容如下：

公司决定将所持有的内蒙古康恩贝药业有限公司 12%的股权以 50,000,000

2

元的对价转让给浙江康恩贝制药股份有限公司。本次转让完成后，公司将不再持

有内蒙古康恩贝药业有限公司的股权。具体情况如下：

1、交易概述

公司决定转让所持内蒙古康恩贝药业有限公司(以下简称“内蒙古康恩贝药

业”)12%的股权给浙江康恩贝制药股份有限公司（以下简称“浙江康恩贝制药”），

转让价款为 50,000,000元，并签署相关股权转让协议。

2、交易双方基本情况

（1）转让方：内蒙古伊泰煤炭股份有限公司

 法定代表人：张东海

 注册资本：325400.7万元人民币。

 企业性质：外商投资股份有限公司

 注册地点：鄂尔多斯市东胜区天骄北路。

 主营业务：原煤生产、运输、洗选、焦化、销售、矿山物资、旅游开发、

旅游商贸、公路建设与经营、加油服务（以上项目仅限分支机构凭许可证经营），

太阳能发电、煤炭进口、煤矿设备及煤化工设备进口、承装（修、试）电力设施、

机电设备安装工程、丙级地质灾害治理工程施工、搬运、装卸、设备租赁、餐饮、

客房、会议服务、洗浴、水疗服务、健身训练及户外活动、烟酒销售、副食品销

售、矿山工程施工。（依法需经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）。
2015 年主要财务数据（经审计）：资产总额为 68,168,764,650.26 元，负债总

额为 41,400,418,095.86 元，资产净额为 26,768,346,554.40 元，营业收入为

19,565,518,135.34 元，净利润为 252,726,603.73 元，归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益后净利润为 43,314,430.38 元。

（2）受让方：浙江康恩贝制药股份有限公司

法定代表人：胡季强

注册资本：1,673,820,000

企业性质： 股份制企业

注册地址：浙江省兰溪市康恩贝大道 1 号

经营范围：药品的研发、生产和销售
2015 年主要财务数据（经审计）：资产总额为 9,568,798,623.74 元，负债总

3

额为 5,003,466,518.75 元，资产净额为 4,565,332,104.99 元，营业收入为

5,301,970,142.19 元，净利润为 503,710,004.07，归属于上市公司股东的净利润为

440,371,501.93 元。

3、交易标的公司的基本情况

（1）内蒙古康恩贝药业有限公司的基本情况

法定代表人：朱玉陵

注册资本： 37015万元人民币

企业性质：有限责任公司

注册地点：内蒙古自治区鄂尔多斯市杭锦旗锡尼镇 109国道北侧伊泰药业

院内 1幢，2幢

主营业务：地产药材、甘草种植、生产、加工、销售；甘草提取物生产（甘

草原料药、甘草化学试剂、甘草科学用化学试剂、甘草素、异甘草素、甘草次酸、

甘草甜素、甘草酸粉、甘草色素、甘草黄酮、甘草霜、甘草糖、甘草葡萄糖醛酸、

甘草酸锌、甘草酸铋、甘草饮料、甘草糖果）；丸剂（滴丸剂，含中药前处理及

提取）生产、销售（药品生产许可证有效期至 2020年 12月 31日）（限分支机构

经营）；颗粒剂销售；经营本企业自产产品及技术的出口业务；经营本企业生产

所需的原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术的进口业务（国家限定公

司经营和国家禁止进口的商品及技术除外）；经营进料加工和“三来一补”业务；

种植业、养殖业。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

（2）主要财务数据

内蒙古康恩贝药业 2013年至 2016年 6月 30日会计报表主要项目如下：

金额单位：人民币元

项目 2013.12.31 2014.12.31 2015.12.31 2016.6.30

资产总额 67,522,384.02 88,915,433.14 106,861,495.43 108,823,011.82

负债总额 53,564,295.30 72,678,212.46 85,247,799.51 87,078,677.91

净资产总额 13,958,088.72 16,237,220.68 21,613,695.92 21,744,333.91

项目 2013年度 2014年度 2015年度 2016年 1-6月

4

营业收入 48,738,685.61 79,436,604.99 81,075,766.20 43,879,309.80

营业成本 10,608,707.86 12,676,487.62 15,960,709.52 9,268,083.60

利润总额 -9,077,447.47 2,279,131.96 5,376,475.24 130,637.99

净利润 -9,077,447.47 2,279,131.96 5,376,475.24 130,637.99

说明：内蒙古康恩贝公司 2013 年-2015 年会计报表经天健会计师事务所（特殊普

通合伙）审计并分别出具天健审（2014）326 号《审计报告》、（2015）1500 号《审

计报告》和（2016）2427 号《审计报告》，截止 2016 年 6 月 30 日会计报表未经

审计。

（3）资产评估情况

未经资产评估。

4、交易合同的主要内容

（1）股权转让

    本公司同意按照《股权转让协议》约定的条件和方式，将合法持有的内蒙古

康恩贝药业 12%股权转让给江浙康恩贝制药，股权转让价款为 50,000,000 元；浙

江康恩贝制药同意按照本协议约定的条件和方式受让上述股权。

（2）转让价款的支付

    双方同意并确认，协议签署并生效后 10 个工作日内，浙江康恩贝制药以现

金向伊泰股份支付首期股权转让款人民币 2,550 万元（大写：贰仟伍佰伍拾万元

整），余款在标的公司 12%的股权转让工商变更登记完成后 10 个工作日内支付完

毕。

（3）交易的定价依据

本次交易的定价经双方友好协商确定。

（4）交易标的的交付和过户时间

浙江康恩贝制药按协议相关条款向伊泰股份全额支付首期股权转让款后 10

个工作日内，双方协助标的公司根据本协议内容向标的公司所在地工商行政管理

部门申请标的公司股权转让的工商变更登记。

5、涉及股权转让的其他安排

本次股权转让不涉及关联交易及同业竞争事项，也不涉及人员安置等其他

安排。本次转让股份所得款项将用于补充公司流动资金。

5

6、出售资产的目的以及对公司的影响

    在目前的市场环境下，本公司将集中全力优先发展与公司主营业务相关的煤

炭生产销售、铁路运输及煤化工业务。制药行业非公司的主营业务，公司出售所

持内蒙古康恩贝药业的股权，符合公司的发展战略。

本次交易不构成关联交易。根据《上海证券交易所上市规则》、《香港联交所

上市规则》及《公司章程》有关规定，本次交易无需股东大会审议批准。

特此公告。

内蒙古伊泰煤炭股份有限公司董事会

二〇一六年八月二十三日